
 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

 

“Majorana – Fascitelli” 

 

Corso Risorgimento, 353 – 86170 Isernia  

Tel. 0865/414128 – 414284   

sito web: https://www.isismajoranafascitelli.edu.it 

e-mail: isis01200r@pec.istruzione.it; isis01200r@istruzione.it 
  

Ai proff. Cusmai e Gliottone 

Al prof. Di Nezza,  

e, p.c., ai Sigg. docenti 

dell’ISIS “Majorana-Fascitelli” 
Trasmissione tramite e-mail 

 

Al D.S.G.A. 
 

Al sito web 
 

 

Oggetto:  Decreto assegnazione docenti attività alternativa all’Insegnamento della Religione  

  Cattolica – a.s. 2024-2025. Integrazione.    
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto di assegnazione dei docenti alle classi trasmesso con prot. n. 6519/VII del 

04-09-2024; 

VISTO il Decreto di assegnazione dei docenti all’attività alternativa all’Insegnamento della 

Religione Cattolica – a.s. 2024-2025 trasmesso con prot. n. 6675/VII-6 del 10-09-

2024; 

CONSIDERATO che uno studente della classe III F Liceo Scientifico ha prodotto istanza di avvalersi 

dell’insegnamento della Religione Cattolica; 

CONSIDERATO che uno studente della classe V C Liceo Scientifico si è trasferito presso altra 

istituzione scolastica; 

VISTE le richieste di studenti frequentanti le classi III D e I E Liceo Scientifico di non 

avvalersi dell’insegnamento della Religione Cattolica; 

RICHIAMATO  l’orario delle lezioni, di cui alla nota prot. n. 6646/IV-3 del 09/09/2024; 
 

DECRETA 
 

l’assegnazione ai Docenti sottoelencati dell’attività alternativa all’Insegnamento della Religione Cattolica 

per il corrente anno scolastico. 

DOCENTE CLASSE ATTIVITÀ 

GLIOTTONE III D Attività didattiche e formative che saranno dettagliate 

nella specifica programmazione annuale. CUSMAI I E 

I Docenti in parola svolgeranno settimanalmente, con gli alunni non avvalentesi dell’IRC e come da orario 

delle lezioni richiamato in preambolo, l’attività didattica negli spazi autorizzati nei plessi scolastici 

interessati. 

I docenti che svolgono attività alternativa all’IRC partecipano a pieno titolo ai lavori di tutti gli organi 

collegiali dell’Istituto, ivi comprese le operazioni relative alla valutazione periodica e finale dei rispettivi 

studenti che si avvalgono di detti insegnamenti (cfr. Capo IV della C.M. 316 del 28.10.1987, nota MIUR del 

09.02.2012 n.695, D. Lgs. 62/2017, art. 2, comma 3).  

Le proff. Leva e Persico Cirillo, già assegnate alle classi III F e V C, risulteranno a disposizione 

rispettivamente il lunedì (1a ora) e il giovedì (5a ora). 

 

                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof.ssa Carmelina DI NEZZA 

https://www.isismajoranafascitelli.edu.it/web/
mailto:isis01200r@pec.istruzione.it
mailto:isis01200r@istruzione.it



		2024-10-05T10:01:44+0200
	CARMELINA DI NEZZA




